
Panevėžyje išrinkta geriausia Berčiūnų miško parko atgaivinimo
vizija

Panevėžyje baigėsi Berčiūnų miško parko atgaivinimo architektūrinių idėjų konkursas –
išrinkta geriausia vizija, kaip galėtų būti atnaujinta paskutinė dar nesutvarkyta miesto žalioji
zona prie Nevėžio upės. Panevėžio miesto savivaldybės paskelbtą konkursą laimėjo
projektas „Dvyli.KA֧“, pelnęs pirmąją vietą ir 5 000 eurų premiją. Antroji vieta atiteko
projektui „Kurortas“, kurį parengė MB „Pupa – strateginė urbanistika“ – jam skirta 3 000
eurų premija.
Konkurso nugalėtoją išrinko komisija, sudaryta iš Savivaldybės atstovų bei architektūros,
urbanistikos ir kraštovaizdžio specialistų.

Berčiūnų miško parkas – vienintelis miesto parkas, iki šiol nesulaukęs rekonstrukcijos,
tačiau išliekantis itin pamėgta panevėžiečių laisvalaikio vieta. Kaip teigia Panevėžio miesto
savivaldybės Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vedėjo pavaduotojas Augustas
Makrickas, parkas išsiskiria unikalia gamtine aplinka – pušynu, Nevėžio upe, Sanžilės
kanalu – bei istorine reikšme.

„Pirmąją vietą pelnęs projektas „Dvyli.KA֧“ pasiūlė darnų ir subtilų parko atgaivinimą,
išnaudojant jo natūralias terapines savybes ir rekreacinį potencialą. Pagrindinė projekto
idėja – per artimą gamtai patirtį atskleisti visas vietovės gijas, suformuojant šiuolaikinius
poreikius atitinkančias funkcines zonas“, – sakė Teritorijų planavimo ir architektūros
skyriaus vedėjo pavaduotojas A. Makrickas.

Anot vertinimo komisijos, abu konkurse dalyvavę projektai pasižymėjo kokybe, kūrybiškumu
ir išsamiai pagrįstais sprendiniais. Autoriai kruopščiai įsigilino į vietovės specifiką, vengė
šabloninių sprendimų, ieškojo autentiškų būdų išryškinti Berčiūnų parko savitumą. Smagu,
kad abu projektai Kurorto gatvę numatė kaip pagrindinę parko ašį, jungiančią visas
teritorijos dalis. Taip pat abiejuose projektuose siūlomos prieigos prie vandens telkinių,
apžvalgos aikštelės, paplūdimio, bažnyčios bei kultūrinio paveldo objektų, tokių kaip
pilkapynas.

Su konkurso nugalėtoju – UAB „Conceptus group“ – numatoma tęsti techninio projekto
rengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugų pirkimą, vadovaujantis Viešųjų pirkimų
įstatymo nuostatomis.
Berčiūnų miško parko teritorija užima apie 50 hektarų, o planuojamos investicijos į jos
sutvarkymą siekia apie 9 mln. eurų. Didžiąją dalį lėšų tikimasi gauti iš Europos Sąjungos
fondų.



Panevėžyje išrinkta geriausia Berčiūnų miško parko atgaivinimo
vizija


